edifı́cio predial, mediante as seguintes cláusulas e condiçõ es:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. O presente termo aditivo tem por objeto:
1.1. Acrescentar serviços imprescindíveis à  adequada execução e funcionalidade da obra, no montante de R$ 91.514,53 (noventa e

um mil quinhentos e quatorze reais e cinquenta e três centavos), que corresponde  23,38% do valor do contrato;
1.2.   Suprimir serviços no valor de R$ 23.144,11 (vinte e três mil cento e quarenta e quatro reais e onze centavos), que

corresponde 5,91% do valor do contrato.
1.3. Prorrogar o prazo de execução da obra por mais 30 (trinta) dias corridos.
1.4. Conforme demonstrado na planilha, em anexo, o valor líquido a ser adicionado ao contrato é de R$ 68.370,42 (sessenta

e oito mil trezentos e setenta reais e quarenta e dois centavos).
 
 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO

2. Com o acréscimo de serviços no valor líquido de R$ 68.370,42 (sessenta e oito mil trezentos e setenta reais e quarenta e
dois centavos),  o item 6.1. da Cláusula Sexta (Do Valor Contratual), passa a ter a seguinte redação:

 
"6.1. Pela execução da obra objeto deste Contrato, o CONTRATANTE pagará  à  CONTRATADA o valor global de R$ 459.684,43
(quatrocentos e cinquenta e nove mil seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos). dividido em parcelas,
conforme cronograma fı́sico-financeiro, em anexo"
 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA

3. Por força do presente Termo Aditivo, o Contrato TRE-GO nº 18/2025, com a prorrogação por mais 30 (trinta) dias no prazo de